
Città di Potenza

 

Ordinanza n. 247                                                                          Potenza 6/07/2018
IL DIRIGENTE

Premesso che con Ordinanza n. 244 del 4/7/2018, in attuazione della Del.G.C. n. 124 del 26/6/2018 e per
consentire  il  regolare  svolgimento  della  manifestazione  “MERCATINO  DEGLI  SCAMBI”,  è  stata  istituita
specifica regolamentazione della circolazione e della sosta in viale Dante;
Considerato che, l’Assessorato e l’Ufficio Cultura hanno evidenziato la necessità:
1)  di  limitare,  nell’area  parcheggio individuata  con la  suddetta ordinanza,  la  possibilità  di  sosta  ai  soli
residenti nei fabbricati di viale Dante interessati dalla chiusura della strada;
2) di estendere la suddetta possibilità di sosta per i residenti anche nella zona filtro,  in quanto i  mezzi
autorizzati, con la citata ordinanza, a parcheggiare in tale zona possono occupare un solo lato della strada; 
Ritenuto opportuno, sulla base di quanto richiesto e al fine di attenuare il disagio per i residenti del tratto di
viale Dante che verrà chiuso, procedere ad una parziale rettifica della citata Ordinanza n. 244/2018;

Visto  l’art.  107  del  D.Lgs.  267/2000  Testo  Unico  dell’Ordinamento  degli  Enti Locali  –  “funzioni  e
responsabilità della dirigenza”;

Visti gli  artt.  5 e  7 del  D.Lgs.  n.  285/1992 e  relativo regolamento di  esecuzione D.P.R.  n.  495/1992 e
successive modifiche ed integrazioni;

a parziale rettifica dell’Ordinanza n. 244/2018
D I S P O N E

1) nel tratto di strada compreso tra la Chiesa SS. Anna e Gioachino e il civico 106, che viene considerato
“zona filtro” è consentito l’accesso esclusivamente per la sosta dei veicoli dei mezzi di carico e scarico del
mercatino e dei mezzi autorizzati dall’Ufficio Cultura, negli stalli esistenti sul lato sinistro provenendo da via
Vaccaro, nonché per la sosta dei veicoli dei residenti nei fabbricati di viale Dante interessati dalla chiusura
della  strada  (da  gelateria  “Sotto  Zero”  fino  al  distributore  Agip),  negli  stalli  esistenti sul  lato  destro
provenendo da via Vaccaro;

2)  dal civico 162 al civico 106, considerato “area parcheggio”, è consentito l’accesso esclusivamente per la
sosta  dei  veicoli dei  residenti nei  fabbricati di  viale  Dante  interessati dalla  chiusura  della  strada  (da
gelateria “Sotto Zero” fino al  distributore Agip),  negli  stalli  esistenti sul lato destro provenendo da via
Vaccaro;

Resta confermato tutto quanto stabilito nell’Ordinanza n. 244/2018 e non espressamente modificato con il
presente provvedimento.

La presente Ordinanza
- può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;
- viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:
 all’Ufficio Segnaletica Stradale;
 all’Ufficio Cultura;
 al Comando di Polizia Locale.

La presente Ordinanza viene altresì trasmessa per opportuna conoscenza a:
- Prefettura,
- Questura,
- Carabinieri,
- Polizia Stradale,
- 118,
- Vigili del Fuoco,
- ACTA SpA,
- Trotta Bus,
- CoTraB.         IL DIRIGENTE                   

   Arch. Giancarlo Grano

Unità di Direzione “Servizi alla Persona”
Ufficio Mobilità


	IL DIRIGENTE

